

Brønsholm ApS
Kongens Nytorv 28, 1.
1050 København K
CVR-nr. 36954000

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.06.2018

Dirigent

Navn: Henrik Frisch

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Brønsholm ApS
Kongens Nytorv 28, 1.
1050 København K

CVR-nr.: 36954000

Stiftet: 06.07.2015

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Henrik Frisch
Jan Severin Sølbæk

Direktion

Klaus Thorsten Wollesen Lund, direktør
Henrik Wessmann Jensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er udvikling, handel med og opførelse af fast ejendom samt anden virksomhed, der efter direktionens skøn er forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et underskud på 4.502 t.kr. Ledelsen anser resultatet som utilfredsstillende.

Ledelsen forventer, at der i 2018 vil være væsentlige aktiviteter og heraf positiv udvikling i resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(908.936)	(615.184)
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>0</u>	<u>20.900.000</u>
Driftsresultat		(908.936)	20.284.816
Andre finansielle indtægter	2	12.167	316.264
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(2.593.610)</u>	<u>(2.631.167)</u>
Resultat før skat		(3.490.379)	17.969.913
Skat af årets resultat	4	<u>(1.012.000)</u>	<u>(3.957.000)</u>
Årets resultat		(4.502.379)	14.012.913
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(4.502.379)</u>	<u>14.012.913</u>
		(4.502.379)	14.012.913

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		70.392.682	62.312.806
Materielle anlægsaktiver	5	70.392.682	62.312.806
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	50.000
Finansielle anlægsaktiver	6	0	50.000
Anlægsaktiver		70.392.682	62.362.806
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.287	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	2.195.035
Andre tilgodehavender		119.244	1.388.244
Tilgodehavender		125.531	3.583.279
Likvide beholdninger		1.042.134	0
Omsætningsaktiver		1.167.665	3.583.279
Aktiver		71.560.347	65.946.085

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		9.510.534	14.012.913
Egenkapital		9.560.534	14.062.913
Udskudt skat		4.969.000	3.957.000
Hensatte forpligtelser		4.969.000	3.957.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	7	27.649.012	0
Gæld til associerede virksomheder		0	24.511.032
Langfristede gældsforpligtelser		27.649.012	24.511.032
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	308.968
Bankgæld		27.290.000	22.021.880
Leverandører af varer og tjenesteydelser		812.176	1.054.292
Anden gæld	8	1.279.625	30.000
Kortfristede gældsforpligtelser		29.381.801	23.415.140
Gældsforpligtelser		57.030.813	47.926.172
Passiver		71.560.347	65.946.085
Personaleomkostninger	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	14.012.913	14.062.913
Årets resultat	0	(4.502.379)	(4.502.379)
Egenkapital ultimo	50.000	9.510.534	9.560.534

Noter

	<u>2017</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2017</u>	<u>2015/16</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	313.664
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	12.167	0
Renteindtægter i øvrigt	<u>0</u>	<u>2.600</u>
	<u>12.167</u>	<u>316.264</u>
	<u>2017</u>	<u>2015/16</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	897.724	0
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	748.200	1.506.447
Renteomkostninger i øvrigt	904.661	1.113.316
Valutakursreguleringer	0	2.843
Øvrige finansielle omkostninger	<u>43.025</u>	<u>8.561</u>
	<u>2.593.610</u>	<u>2.631.167</u>
	<u>2017</u>	<u>2015/16</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	<u>1.012.000</u>	<u>3.957.000</u>
	<u>1.012.000</u>	<u>3.957.000</u>

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.		
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	41.412.806		
Tilgange	<u>8.079.876</u>		
Kostpris ultimo	<u>49.492.682</u>		
Opskrivninger primo	<u>20.900.000</u>		
Opskrivninger ultimo	<u>20.900.000</u>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>70.392.682</u>		
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.		
6. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	50.000		
Afgange	<u>(50.000)</u>		
Kostpris ultimo	<u>0</u>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>		
	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Brønsholm II ApS	København	ApS	100,0

7. Gæld til tilknyttede virksomheder

Gælden består i et mellemværende mellem Brønsholm ApS og Real Danmark ApS, hvor Dansk Svensk Ejendomsinvestering har realiseret en del af Brønsholm ApS' bankgæld via mellemregningen og over Real Danmark ApS.

Noter

	2017	2015/16
	kr.	kr.
8. Anden gæld		
Andre skyldige omkostninger	<u>1.279.625</u>	<u>30.000</u>
	<u>1.279.625</u>	<u>30.000</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankgæld er sikret ved pant i den af selskabet ejede grund, som er opført under investeringsejendomme via et ejerpantebrev på 30 mio.kr.

Der er afgivet transport i offentlige tilgodehavender på maksimalt 8 mio.kr. over for Sparkassen Sjælland.
